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درمکتب امام

احکام اسلام در سرتاسر کشور
 باید جاری شود 

نگاه

ما نهضت را برای آن کردیم که اسلام و قوانین اسلام و قرآن و قوانین قرآن 

در کشور ما حکومت کند. و هیچ قانونی در مقابل قانون اسلام و قرآن عرض 

وجود نکند، و نخواهد کرد. نهضت اسلامی است و نهضت اسلامی محتوایش 

باید اسلامی باشد و احکام اسلام در سرتاسر کشور باید جاری شود و تمام 

قشرها اسلامی شود. ملت ما برای اسلام خون خود را داد و برای اسلام ادامه 

می دهد نهضت خود را. 

صحیفه امام؛ ج۹؛ ص۱۶۶ | قم؛ ۲۹تیر۱۳۵۸

بقیه از صفحه ۲
بولتون درحالی  که ابراز تردید کرد که کلینتون 
با ابراز مخالفت خود با مذاکرات هسته ای، خود را در 
معرض خطر دشمنی با »باراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا بیاندازد، تصریح کرد: »مهم است که به چگونگی 

رویارویی کلینتون با این موضوع توجه کنیم«.
سفیر اسبق آمریکا در سازمان ملل استدلال کرد 
که ابراز مخالفت کلینتون با مذاکرات هسته ای می تواند 
برای دیگر دموکرات هایی که مخالف گفت وگو با تهران 

هستند، یک »پوشش« سیاسی ایجاد کند.
بولتون که خود نامزد احتمالی انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 آمریکا است در مصاحبه با 

رادیو »آرون کلین« چنین اظهاراتی را مطرح کرد.
وی تصریح کرد:  فکر می کنم اگر کلینتون در 
کمپین انتخاباتی خود با توافق هسته ای مخالفت کند، 
در واقع موجب می شود که توافق هسته ای واژگون شود 
زیرا من فکر می کنم این پوششی است که بسیاری از 

دموکرات های نگران به آن نیاز دارند.
بولتون ادامه داد: اما واقعیتش را بخواهید، فکر 
نمی کنم چنین چیزی رخ دهد زیرا این اقدام، آغاز 
دشمنی بین کمپین کلینتون و کاخ سفید اوباما 
خواهد بود. من فکر می کنم که این دشمنی موجب 
بروز مخالفت هایی با پروسه کلینتون برای نامزدی 

دموکرات ها باشد.
سفیر اسبق آمریکا در سازمان ملل تأکید کرد 
که مذاکرات کاخ سفید با ایران یک موضوع مهم در 
کمپین های انتخاباتی 2016 است و به همین دلیل 

رویکرد کلینتون در خصوص این موضوع بسیار مهم است.
با این حال بولتون تصریح کرد که با این حال بعید 
است که کلینتون با مذاکرات هسته ای مخالفت کند 
زیرا رویکرد یکسانی با اوباما در زمینه مسائل سیاست 

خارجی دارد.
جان مک کین توافق هسته ای دولت

 باراک اوباما با ایران را »خیال خام« خواند
سناتور ارشد جمهوریخواه آمریکایی در ادامه 
انتقادات از دولت اوباما در قبال مذاکرات هسته ای 
ایران، مواضع کاخ سفید را »خیال خام« توصیف کرد.

در ادامه انتقادات از مواضع کاخ سفید درباره 
مذاکرات ایران، سناتور ارشد و رقیب سال 2008 
اوباما در انتخابات ریاست جمهوری به شدت مواضع 

رئیس جمهور دموکرات را به باد انتقاد گرفت.
به گزارش پایگاه »هیل«، جان مک کین با انتقاد 
از مواضع دولت اوباما گفت: »بسیاری از اقدامات آنها 
به این خیال خام مرتبط است به این معجزه که با 
توافق هسته ای)با ایران(، ما به نوعی از رابطه جدید 

در سراسر خاورمیانه برسیم«.
سناتور ارشد جمهوریخواه با اشاره به مواضع ایران 
در قبال ایران و به طور خصوص ادعای اعزام ۹ کشتی 
ایرانی به یمن،  گفت: »این موضوع متحدان عرب 
سنی ما را بسیار ترساند و صراحتا بگویم من را هم 

به شدت ترساند«.
جان مک کین افزود: »برای ما بحث و استدلال 
کنیم که آنها )ایرانیها( کمپین خودشان را متوقف 
کردند،  مضحک است و بخشی از این توهم است که 

بر مبنای آن یک ائتلاف و اتحاد آمریکا- ایران پس از 
توافق هسته ای حاصل خواهد شد«.

جدال در کنگره بر سر لایحه نظارت
 بر توافق هسته ای ایران

رسانه های آمریکایی گزارش کردند که حامیان 
لایحه نظارت کنگره بر توافق هسته ای قبل از آنکه 
بتوانند به هدف خود برسند، می بایست در جدال با آن 
دسته از نمایندگان کنگره که خواستار اعمال تغییراتی 

در این لایحه هستند، پیروز شوند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد که حامیان 
لایحه ای که اجازه نظارت کنگره بر توافق هسته ای 
با ایران را می دهد، در ابتدا می بایست در جدال با 
آن دسته از نمایندگان کنگره پیروز شود که مصمم 
هستند این لایحه  را به شیوه ای تغییر دهند که در 

عمل این لایحه کاری از پیش نمی برد.
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا  و »محمد جواد 
ظریف« وزیر خارجه ایران قرار است برای اولین بار از 
زمان رسیدن ایران و 1+5 )آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
روسیه، چین بعلاوه  آلمان( به چارچوب تفاهم هسته ای 

با یکدیگر در »نیویورک« دیدار کنند.
سناتور »باب منندز« از ایالت »نیوجرسی« از دیگر 
مخالفان اعمال هرگونه تغییر در لایحه نظارت کنگره 

بر هرگونه توافق هسته ای است.
لایحه نظارت کنگره بر توافق هسته ای ایران با 1۹ 
رأی موافق و بدون مخالف در کمیته روابط خارجی سنا 
به تصویب درآمد و از حمایت 62 نماینده دموکرات و 

جمهوری خواه کنگره برخوردار است.

با این حال، برخی از نمایندگان کنگره خواستار 
اعمال تغییراتی در این لایحه هستند زیرا »باراک 
اوباما« رئیس جمهور آمریکا گفته که با اعمال برخی 
تغییرات در لایحه مذکور، در صورتی که در سنا به 

تصویب درآید، آن را به امضا درمی آورد.
برخی نمایندگان کنگره می گویند این لایحه باید 
با تغییراتی همراه شود تا در نتیجه اوباما از آن حمایت 

کند و آن را به امضا درآورد.
طبق این گزارش، اگر توافق نهایی با ایران در زمینه 
برنامه هسته ای حاصل شود، اوباما می تواند از اختیارات 
اجرایی خود برای کاهش برخی تحریم ها استفاده کند 
و با اتحادیه اروپا و سازمان ملل برای لغو باقی تحریم ها 
همکاری کند. اوباما همچنین می تواند تحریم های 
کنگره علیه ایران را به حالت تعلیق درآورد اما رسماً 

نمی تواند این تحریم ها را لغو کند.
لایحه کنگره که در بالا از آن یاد شد، اوباما را به 
مدت 30 روز از تعلیق تحریم های کنگره علیه ایران 
منع می کند تا در این بازه زمانی، کنگره بتواند توافق 

هسته ای ایران را مورد بررسی قرار دهد.
در صورتیکه 67 سناتور کنگره از لایحه مذکور 
حمایت کنند، اوباما دیگر حق وتوی این لایحه را 
ندارد. حامیان این لایحه در تلاش هستند تا بتوانند 

در هرگونه توافق هسته ای با ایران مداخله کنند.
برخی از سناتورها متمم هایی را پیشنهاد دادند 
تا ایران را وادار کنند که حق موجودیت رژیم 
صهیونیستی را به رسمیت بشناسد و برخی موارد 

حقوق بشری را نیز وارد این لایحه خود کرده اند. 

دور تازه مذاکرات در نیویورک

ظریف: اختلافات داخلی آمریکا را از اجرای تعهدات بین المللی معاف نمی كند

پلیس ناظر بی طرف نیست!
سیدعلی سادات رضوی
بیانات رئیس جمهور در جمع فرماندهان نیروی انتظامی مبنی بر 
»عدم وظیفه پلیس نسبت به اجرای اسلام و موظف بودن صرف به 
اجرای قوانین« بازتاب پررنگی در سایت ها و جراید داشته و زمینه ساز 
طرح برخی مطالب مغرضانه از سوی عناصر فرصت طلب داخلی و 
خارجی شده است. حال این که به نظر می رسد این سخن با آموزه های 
اسلامی تطابق نداشته و از منظر حقوقی نیز فاقد وجاهت قانونی است. 

چرا که: 
اولا( شاخصه تمایز نظام اسلامی با سایر نظام ها در اجرای احکام 
اسلامی بوده که این وظیفه بر عهده آحاد مردم و مسئولین می باشد. 
بر همین اساس وظیفه مقابله با تظاهر علنی نسبت به رفتارهای ناقض 
فرامین اسلامی که در ادبیات فقهی از آن تعبیر به »عمل حرام« می شود 
به دو شکل تعریف می شود: امر به معروف و نهی از منکر زبانی که 
وظیفه افراد جامعه است و توسل به قهر و غلبه در برابر منکر که در 

کشور ما جزء وظایف قانونی نیروی انتظامی است.
ثانیا( از منظر فقهی می توان به مسئله 1064 اجوبهًْ الاستفتائات 
مقام معظم رهبری »دام ظله العالی« استناد کرد که در پاسخ به چگونگی 
و مراتب مواجهه یا مقابله با مصادیق منکر در جامعه می فرمایند: »با 
توجه به این که در زمان حاکمیت و اقتدار حکومت اسلامی می توان 
مراتب دیگر امر به معروف و نهی از منکر را که بعد از امر و نهی زبانی 
هستند، به نیروهای امنیتی داخلی )پلیس( و قوه قضائیه واگذار کرد، 
به خصوص در مواردی که برای جلوگیری از ارتکاب معصیت چاره ای 
جز اعمال قدرت از طریق تصرف در اموال کسی که فعل حرام انجام 
می دهد یا تعزیر و حبس او و مانند آن نیست؛ در چنین زمانی با 
حاکمیت و اقتدار چنین حکومت اسلامی، واجب است مکلفین در امر 
به معروف و نهی از منکر به امر و نهی زبانی اکتفا کنند و در صورت 
نیاز به توسل به زور، موضوع را به مسئولین ذی ربط در نیروی انتظامی 

و قوه قضائیه ارجاع دهند...«
ثالثا( تظاهر علنی در انظار و اماکن عمومی نسبت به ارتکاب عمل 
حرام- دقیقا با همین وصف- به موجب ماده 638 قانون مجازات اسلامی 
جرم انگاری شده است، بنابراین چنانچه این مصداق مجرمانه محقق 
شود نیروی انتظامی که براساس قانون آئین دادرسی کیفری به عنوان 
ضابط عام دادگستری محسوب می شود؛ ماموریت می یابد در حفظ آثار 
و دلایل جرم و جلوگیری از فرار و مخفی شدن متهم اقدام نماید. به 
بیان دیگر ارتکاب علنی عمل حرام در مرئی و منظر عمومی در شمار 
جرایم مشهود محسوب شده و جلوگیری از آن علاوه بر این که اجرای 

بخشی از اسلام بوده، وظیفه قانونی پلیس می باشد.
رابعا( هر چند بداهت استفهام انکاری رئیس  محترم جمهور مبنی 
بر اینکه »برخی احکام اسلام در قانون نیامده آیا پلیس می تواند در 
آن دخالت کند؟ مثلا هنگام ظهر وارد یک بانک شود و به رئیس بانک 
بگوید وقت نماز است. احسان به والدین یکی از واجبات بزرگ ماست 
ولی آیا می شود یک نفر را دستگیر کرد به خاطر اینکه در خیابان از 
پدرش جلوتر حرکت کرده است؟« توضیحی را نمی طلبد ولیکن بیان 
این نکته درباره فضائل اخلاقی ذکر شده خالی از فایده نیست که اتفاقا 
اجرای این بخش از اسلام نیز در حکومت اسلامی متولی دارد. چنان که 
اصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، دولت را موظف نموده 
نسبت به ایجاد محیط مساعد برای رشد فضایل اخلاقی براساس ایمان 

و تقوی و مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی اقدام نماید.

ناطق نوری:
تکلیفی برای ورود به انتخابات 

احساس نمی کنم
حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری گفت: در دنیای 
پیشرفته برای کار رجال سیاسی یک عمری تعریف می شود 
و بعد از پایان کار سیاسی باید کار به نسل های جدید سپرده 

شود.
به گزارش خانه ملت ناطق نوری در نشست عصر روز یکشنبه 
نمایندگان ادوار مجلس در ساختمان مشروطه اظهار داشت: در 
آخرین روز مجلس پنجم جمله ای را بیان کردم که امروز نیز به 
آن پایبندم، در آن روز 56 ساله بودم و الان 72 سال دارم، البته از 
نظر جسمی و روحی در سلامت کامل هستم، اما آن روز گفتم در 
دنیای پیشرفته برای کار رجال سیاسی یک عمری تعریف می شود؛ 
خلاقیت، ابتکار و نوآوری در دوره کار سیاسی وجود دارد و بعد از 
پایان کار سیاسی باید کار به نسل های جدید سپرده شود. کادرسازی 

یعنی اینکه به جوانان فرصت بدهیم.
وی ادامه داد: در دنیا رجال سیاسی بعد از اتمام مدت خدمت 
خود در اتاق های فکر حضور دارند و تجربه خود را در اختیار جوانان 
مبتکر قرار می دهند. جیمی کارتر رئیس جمهور سابق آمریکا هنوز 
در آمریکا موقعیت دارد و ماموریت می رود و از تجربیات او استفاده 
می شود؛ بنابراین باید از تجربیات خوب دیگران استفاده کرد. امام 
علی)ع( می فرماید »شما دنبال خوبی باشید، گرچه طرف مقابل 

مشرک باشد.«
رئیس دوره پنجم مجلس شورای اسلامی گفت: در زمینه ورود 
به انتخابات احساس تکلیف شرعی نمی کنم و در جناح یا گروه 

خاصی نیز قرار نمی گیرم.
گفتنی است کیهان در شماره دیروز خود ضمن گزارشی به 
عملیات فریب افراطیون مدعی اصلاحات برای انتخابات مجلس دهم 
و استفاده از اعتبار برخی شخصیت ها از جمله ناطق نوری پرداخت.

در بخشی از این گزارش آمده بود: شواهد موجود از پروژه فریبی 
حکایت می کند که مدیران پشت صحنه جبهه مدعی اصلاحات برای 
حضور در انتخابات مجلس دهم طراحی کرده و مقدمات آن را از 

زبان وابستگان دست چندم خود کلید زده اند.
در ادامه این گزارش آمده بود: در این پروژه با تلویحی نزدیک 
به تصریح بر فقدان پایگاه مردمی اصلاح طلبان تاکید شده و راه 
خروج از این بن بست را در بهره گیری از شخصیت هایی دیده اند که 
سابقه برجسته اصولگرایی دارند ولی طی سال های اخیر به دلایلی از 
جبهه اصولگرایان فاصله گرفته اند بی آنکه ابراز ارادت و علاقه ای به 
مدعیان اصلاحات داشته باشند. در این عملیات فریب نام و تابلوی 
من درآوردی اصولگرایان معتدل را برای شخصیت یا شخصیت های 

مورد نظر، زمینه بهره گیری از آنان را فراهم آورند.
در ادامه گزارش کیهان تصریح شده بود: سخت ترین عقبه پیش 
روی مدعیان اصلاحات در اجرای این پروژه فریب سابقه دشمنی 
و کینه توزی آشکار و تابلودار اصلاح طلبان باشخصیتی است که 
قرار است از او در این پروژه به عنوان همراه- بخوانید میانجی- 
سوءاستفاده کنند. در پروژه یاد شده نگاه اصلی مدیران پشت صحنه 

به آقای ناطق نوری است.

سرویس اجتماعی-
درمورد طرح  فرهنگي  کمیسیون  گزارش 
جامع »جمعیت و تعالي خانواده« این هفته در 
صحن علني مجلس شوراي اسلامي و در اجراي 
ماده ۱04 آیین نامه داخلي با اولویت در دستور 

قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار کیهان؛ طرح جامع »جمعیت 
و تعالي خانواده« این هفته در دستور کار بررسي 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي در صحن علني 
قرار خواهد گرفت. این درحالي است که برخي 
کارشناسان با وجود نقاط قوت در این طرح نقدهایي 
را به برخي بندها و مواد این قانون وارد کرده اند که 
بررسي آنها و تطابق با رویکردهاي ابلاغی رهبر انقلاب 
در بحث سیاست های کلی جمعیت ضرورت دارد.  

رهبر انقلاب در تاریخ هاي ۹1/4/30 و ۹2/۹/1۹ 
طي فرماني به مسئولین تأکید کردند، اول کاري که 
باید صورت گیرد حذف مسائل کنترلي درمورد بحث 
جمعیت و جلوگیري از مسئله عقیم سازي است که 
در این ارتباط ایشان خطاب به مسئولین فرمودند: 
دستگاه هاي دولتي مطلقاً به خود اجازه ندهند که پول 
بیت المال صرف شود براي اینکه نسل متوقف شود.

لازمه تحقق این موضوع عدم توزیع اقلام کنترل 
جمعیتي بدون ضابطه دقیق و رایگان است و 
مي بایست صرفاً درموارد ضروري با ضوابط تعیین شده 

در شوراي ذي ربط در دانشگاه ها و با تشخیص پزشک، 
دارو و اقلام کنترلي به صورت رایگان توزیع گردد.

در طرح مورد اشاره و بررسي، برخي تعاریف و 
بندها با کلمات محدودکننده به نوعي سیاست هاي 
کنترلي گذشته را تقویت مي کند. بطور مثال در بند 
)1( از ماده )1( این طرح، ذیل عنوان »هدف قانون« 
آمده است؛ نیل به میزان نرخ باروري کل )2/5( فرزند 
به ازاي هر زن در رشد کمي جمعیت تا سال 1404 
توأم با ارتقاي کیفي جمعیت و بازبیني آن متناسب 
با مقتضیات سیاست هاي کلان جمعیتي کشور! این 
هدف گذاري باعث محدودیت مي شود، زیرا نرخ )2/5( 
یعني اگر هر خانواده )هر زن( تنها به میزان )2/5( 
فرزندآوري داشته باشد کفایت مي کند و ما به هدف 
خود در افزایش جمعیت رسیده ایم! این درحالي 
است که بحران فعلي جمعیت ما حاصل تعیین حد 
3 فرزند و محرومیت از فرزند چهارم بود! لذا هرگونه 
تعیین حد تا رسیدن به جمعیت 150 میلیون نفر 
طبق رهنمود رهبر انقلاب غیرمجاز است و خود باعث 
ترویج و توزیع اقلام براي پیشگیري از فرزندان مازاد 
مي شود. در نتیجه به نظر مي رسد باید پیشگیري از 
کاهش جمعیت و ارتقاي آن تا رسیدن به جمعیت 
150 میلیون نفر طبق سیاستگذاري رهبري یا شوراي 
عالي انقلاب فرهنگي هدفگذاري   شود. همچنین در 
ماده 3 این طرح آمده است که درس سبک زندگي 

سالم و خانواده متعالي جهت تدوین و تدریس در 
مراکز آموزش عالي مورد استفاده قرار گیرد، درحالي 
که در سال ۹2 درسي با عنوان »دانش خانواده« در 
شوراي عالي انقلاب فرهنگي به دانشگاه ها ابلاغ 
شده است و برخي شنیده ها نیز حاکي از آن است 
که سر فصل هاي موجود در عنوان »سبک زندگي 
سالم و خانواده متعالي« طبق اسناد موجود در 
وزارت بهداشت متضمن احیاي کنترل جمعیت با 

نامي دیگر است.
اما مهم تر از همه، مواد 47 و 48 این طرح قابل 
بررسي است که طبق آنها به منظور ارتقاي کیفیت 
جمعیت باید مرکزی تحت عنوان »ستاد ملي 
راهبردي رشد و تکامل دوران ابتداي کودکي« )از 
انعقاد نطفه تا هشت سالگي( ایجاد گردد. تشکیل 
این ستاد اجرای برنامه اي ترجمه شده از سازمان ملل 
است که با ایجاد آن تربیت نسل آتي به سیاست های 
سازمان ملل واگذار مي شود و متن این برنامه خود 
موید تغییر سبک زندگي ایرانی- اسلامی و تن دادن 
به ارزش های زندگی غربی است که ادامه شکل فعلی 
برنامه تنظیم خانواده و اجراي کنوانسیون حقوق 
کودک بدون هیچ قید و شرطي جزئی از آن است. 

با توجه به تاثیر جدی برنامه های سازمان ملل 
و مشوق های ارائه شده به دولت ها به منظور ادامه 
برنامه های تحدید نسل تا حدی که ایران بر قله 

کاهش نرخ رشد جمعیت در جهان در ده سال 
اول قرن جدید تکیه زد، به نظر می رسد مشاوران 
سازمان های بین المللی مذکور، از صلاحیت لازم برای 
تهیه برنامه های جمعیتی و تربیت نسل آینده ساز 

کشور برخوردار نباشند.
مفاد این برنامه بر مواردي همچون اجراي 
برنامه هاي آژانس هاي بین المللي بویژه برنامه 5 ساله 
یونیسف، استفاده مادران از خدمات تحدید باروري و 
تنظیم خانواده به شکل تعریف شده در گذشته، تغییر 
در سیستم آموزشي کودکان متناسب با اهداف جامعه 
غربي به منظور تغییر فرهنگ و سبک زندگي نسل 
آینده، اجراي کامل و بدون حق شرط کنوانسیون 
حقوق کودک و توسعه مهد روستاها با تربیت کودک 

زیر نظر یونیسف تأکید دارد.
با توجه به بایگانی طرح پر اشکال قبلی مجلس 
شورای اسلامی در حوزه جمعیت به علت تضاد 
با سیاست های کلی ابلاغی رهبر انقلاب در حوزه 
جمعیت، انتظار می رود طرح جدید از بیشترین 
انطباق با برنامه های نظام در مسیر ترغیب و تشویق 
خانواده ها به افزایش جمعیت و حمایت از خانواده 
ایرانی برخوردار باشد. به نظر می رسد طرح مذکور 
هنوز فاقد مولفه های مورد بحث است و کارشناسان 
تنظیم کننده آن نیازمند صرف وقت و انرژی بیشتری 

هستند. 

کیهان بررسی می کند

طرح جامع جمعیت و تعالي خانواده در دستور کار مجلس

نباید  گفت:  اسلامی  رئیس مجلس شورای 
اجازه دهیم کمر صنعتگران به دلیل سودهای 

کلان بانکی بشکند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، علی لاریجانی 
ظهر دیروز در بازدید از سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان قم با اشاره به همدلی و همزبانی دستگاه های 
اجرایی با بخش صنعت اظهار کرد: بخش های مالیاتی، 
باید شرایطی را فراهم کنند که بخش صنعت با ادامه 
فعالیت های خود بتواند مالیات های خود را پرداخت 

کند.

وی گفت: وجود تحریم ها باعث شده است تا 
بخش های صنعتی در زمینه تولید دچار مشکل شوند.
لاریجانی خاطرنشان کرد: باید از ظرفیت 
سرمایه گذاران بخش صنعت بیشتر استفاده کنیم و 
از سوی دیگر به کارخانه ها کمک کنیم تا به فعالیت 

خود ادامه دهند.
وی حمایت از صنعت و معدن را از اولویت های 
کشور دانست و افزود: باید اولویت را بر کمک به 
واحدهایی گذاشت که سرمایه گذاری کرده و تجهیزاتی 
را وارد کرده اند که این موضوع در جلسه سران قوا 

مطرح شده تا در کشور اجرا شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ظرفیت های صنعتی در استان قم گفت: این استان 
از فرصت های خوبی برای سرمایه گذاری صنعتی 
برخوردار است و موتور تولید در قم باید حرکت کند.

وی، صنعتی شدن استان قم را امری عاقلانه 
برشمرد و افزود: نزدیکی قم به تهران، مزیتی برای 
سرمایه گذاری در طرح های تولیدی، صنعتی و معدنی 
استان قم به شمار می آید و لازم است بخش های 

صنعتی و معدنی این استان توسعه پیدا کند.

وی افزود: استان قم زمین و مراتع مناسبی 
برای کشاورزی ندارد و باید این استان را به یک 
قطب صنعتی تبدیل کرد که این موضوع نیازمند 
امکان سنجی و دعوت از سرمایه گذاران برای روشن 

کردن موتور محرک تولید است.
وی ادامه داد: استان قم از منابع آبی محدودی 
برخوردار است و می توان به جای آن بخش معدن را 
تقویت کرد، چرا که بر اساس اعلام مسئولان ذیربط 
80 تا ۹0 درصد معادن قم به بهره برداری نرسیده 

است.

علی لاریجانی:

نباید اجازه دهیم سودهای كلان بانکی كمر صنعتگران را بشکند

در نشست سه جانبه حزب موتلفه اسلامی، 
جمعیت ایثارگران و جبهه پایداری برای ائتلاف 

و وحدت گفتمانی اصول گرایان تفاهم شد.
نشست سه جانبه حزب موتلفه اسلامی، جمعیت 
ایثارگران و جبهه پایداری عصر دیروز)دوشنبه( 

برگزار شد.
در این نشست که محمدنبی حبیبی، حسین 
فدایی و حجت الاسلام آقاتهرانی دبیران کل موتلفه 
اسلامی، جمعیت ایثارگران و جبهه پایداری و نیز 
جمعی از اعضای شورای مرکزی سه تشکل حضور 
داشتند، قرار شد براساس چارچوب های توافق شده، 

ساز و کار حقوقی و سیاسی ائتلاف حداکثری شکل 
بگیرد.

به گزارش تسنیم،در این نشست هر یک از 
دبیران کل تشکل های حاضر دیدگاه های خود 
را پیرامون مهمترین تحولات درباره همگرایی 
اصولگرایان مطرح کردند و از نشست حضرات آیات 
مصباح یزدی، محمد یزدی و موحدی کرمانی در 
قم تقدیر کردند و آن را گامی در جهت همگرایی 

اصول گرایان دانستند.
در این نشست مقرر شد این جلسات استمرار یابد 
و با دیگر اضلاع اصولگرایی این نشست ها برگزار شود.

رئیسه مجلس شورای  سخنگوی هیئت 
اسلامی از بررسی وضعیت عراق و یمن در جلسه 

دیروز این هیئت خبر داد. 
به گزارش ایرنا، در جلسه دیروز هیئت رئیسه 
مجلس، علی لاریجانی رئیس مجلس درمورد وضعیت 
عراق و فعالیت هایی که برای بهبود شرایط این کشور 

انجام شده، توضیحاتی ارائه کرد.
نماینده مردم اسد آباد در مجلس شورای اسلامی 
نیز از دیگر محورهای سخنان لاریجانی را اقدامات 
مناسب عراقی ها در این کشور بیان کرد و افزود: علاوه 
بر بررسی وضعیت عراق، رئیس مجلس توضیحاتی 

در باره شرایط سخت مردم یمن در جنگ نابرابر با 
عربستان مطرح کرد. 

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس یادآور شد: در 
حال حاضر مردم این کشور مشکلات بسیاری دارند 
و مجروحان یمن در بدترین شرایط ممکن به سر 

می برند.
بهروز نعمتی همچنین گفت: براساس تصمیم 
هیئت رئیسه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
هفته آینده پس از چهارهفته کاری برای سرکشی 
به حوزه های انتخابیه خود می روند و مجلس جلسه 

علنی ندارد.

در نشست سه جانبه موتلفه، ایثارگران و جبهه پایداری مطرح شد

تفاهم برای ائتلاف حداکثری و وحدت گفتمانی اصول گرایان
بررسی وضعیت عراق و یمن

 در جلسه هیئت رئیسه مجلس

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه مسئولین ما 
به خاطر ملاحظاتی که در گذشته داشتند در 
خصوص عربستان حرفی نمی زدند، تاکید کرد: با 
حملات عربستان به یمن چهره خائنانه آل سعود 
مشخص شد و مسئولان باید ملاحظه کاری 

گذشته را کنار بگذارند.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمدعلی 
جعفری صبح دیروز در ششمین جشنواره علمی 
تحقیقاتی علوم پزشکی سپاه »باقرالعلوم« که در سالن 
همایش دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ الله)عج( تهران 
برگزار شد، گفت: پیشرفت علمی مان باید اسلامی 
باشد و اگر این نباشد در مسیر انقلاب اسلامی نیست.

وی ادامه داد: در هر دوره ای مطالبی مهم است، در 
حال حاضر نیز جهاد علمی باید مورد توجه قرار گیرد. 
جهاد علمی باید دغدغه مشترک و مهم هر نیروی 
انقلابی باشد. دغدغه همه پاسداران و مومنین انقلابی 
نیز پیشرفت انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای 

انقلاب است.
سرلشکر جعفری با تاکید بر اینکه آرمان انقلاب 
اسلامی ایجاد تمدن اسلامی است، تصریح کرد: در 
حال حاضر با این آرمان فاصله داریم. انقلاب اسلامی 
محدود به عرصه های داخلی نمی شود، دینی بودن و 
ماندن، مردمی بودن و ماندن، استقلال از شرق و غرب 

و فراملی بودن از انتظارات رهبری است.

فرمانده کل سپاه:

مسئولان كشور ملاحظه كاری در مورد آل سعود را كنار بگذارند

وی امنیت و سلامت جامعه را دو مسئله بسیار مهم 
و دو الزام قطعی برای پیشرفت هر جامعه ای دانست 
و خاطرنشان کرد: ما از آن عبور کرده ایم و البته این 
موضوع به معنای این نیست که در این حوزه تلاش 
نکنیم، بلکه به این معنا است که با توجه به این آرامش، 
نیازمند حرکت جهادی در عرصه های فرهنگی سیاسی 
اقتصادی و علمی هستیم چرا که حرکت غیرجهادی 

ما را به هدف نمی رساند.

فرمانده کل سپاه گفت:  درگیری های نظامی و 
دفاعی که در دهه اول انقلاب شاهد آن بودیم به 
لطف خدا کمتر شده و از آن گذر کردیم،مانند جنگ 
تحمیلی. در دهه دوم و سوم انقلاب نیز مشکلات 

امنیتی داشتیم که از آن نیز گذر کردیم.
وی مخالف داشتن را از ویژگی های حرکت های 
جهادی دانست و اظهار داشت: حرکت های جهادی 
باید برای خدا و خالصانه و با تلاش باشد، بعنوان 

مثال در بحث بودجه مخالفت هایی را که مانع رسیدن 
بودجه به امور تحقیقاتی می شود باید بشناسیم و با 

آن مقابله کنیم.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه انقلاب اسلامی 
دو بعد بیرونی و داخلی دارد گفت:  بعد بیرونی 
انقلاب اسلامی بخوبی جلو می رود و موتور محرکه 
بعد بیرونی انقلاب اسلامی، ظلم ستیزی و استکبار 
ستیزی است، نقش ما در داخل مقاومت و ایستادگی 
است و مخالفت هایی که با ما می شود بخاطر همین 

ایستادگی است.
سرلشکر جعفری ادامه داد: هر روز شاهد تقویت 
قدرت انقلاب اسلامی در بیرون هستیم و دشمنان و در 
راس آنها آمریکا آن را پذیرفته اند و به آن تن داده اند.
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: امروز عربستان 
خائن دقیقا پا جای پای اسرائیل و صهیونیست گذاشته 
است. در حال حاضر مخالفین انقلاب اسلامی روزبه 
روز شفاف تر می شوند و دیگر نمی توانند پشت نقاب 
نفاق پنهان شوند. امروز عربستان با بی شرمی و وقاحت، 
ملتی را که به دنبال نفی نظام سلطه است، بمباران 

و قتل عام می کنند.
وی با بیان اینکه مسئولین ما به خاطر ملاحظات 
جمهوری اسلامی در گذشته در خصوص عربستان 
حرفی نمی زدند، تاکید کرد: حالا که این حملات 
صورت گرفته باید این ملاحظات شکسته شود. امروز 

آل سعود در معرض اضمحلال و سقوط است.

علی رغم تذکر مسئولان قضایی درخصوص لزوم 
مستند بودن اظهارات درباره مفاسد اقتصادی

جهانگیری مدعی پرونده ای تکان دهنده 
درخصوص مفاسد اقتصادی شد

مسئولان قضایی با اشاره به برخی ادعاهای اخیر دولتمردان 
درباره مفاسد اقتصادی در کشور تاکید کردند که بسیاری از 
این اخبار واقعیت نداشته و مسئولان بهتر است اسناد، مدارک 
و گزارش خود را به سازمان های ذی ربط اعلام کنند تا سیر 
قانونی انجام شود. اما با این حال، معاون اول رئیس جمهور 
بدون ذکر مستندات و بدون اشاره به طی شدن سیر قانونی، 
مدعی پرونده ای تکان دهنده درخصوص مفاسد اقتصادی شد.
با وجود آنکه مسئولان دستگاه قضاء در اظهاراتی جداگانه بر لزوم 
مستند بودن اظهارات درباره مفاسد اقتصادی تاکید کرده اند و علاوه بر 
آن، با اشاره به برخی ادعاهای اخیر دولتمردان درباره مفاسد اقتصادی در 
کشور تاکید کردند که بسیاری از این اخبار واقعیت نداشته و مسئولان 
بهتر است اسناد، مدارک و گزارش خود را به سازمان های ذی ربط اعلام 
کنند تا سیر قانونی انجام شود. اما با این حال، معاون اول رئیس جمهور 
بدون ذکر مستندات و بدون اشاره به طی شدن سیر قانونی، مدعی 

پرونده ای تکان دهنده درخصوص مفاسد اقتصادی شد.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در نشست اعضای 
کارگروه های ارتقای سلامت نظام اداری دستگاه های اجرایی که بعد 
از ظهر دیروز)دوشنبه( در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، طی 
سخنانی اظهار داشت: در ماه گذشته آقای لاریجانی رئیس مجلس 
گزارشی را به رئیس جمهور فرستادند که ضمیمه آن گزارش، گزارش 
یک دستگاه نظارتی بود که پس از دریافت آن نیز آقای رئیس جمهور 
رونوشت مفصلی کردند و به بنده دادند و من هم آن را به اعضای 

دولت فرستادم.
به گزارش فارس،وی در ادامه افزود: این گزارش که از سوی دستگاه 
نظارتی تهیه شده بود واقعاً تکان دهنده بود، دوستانی که گاهی اوقات 
می گویند چرا 2 میلیارد دلار به آن شکل اختصاص داده شد و بعد 
جلسه می گذاریم که مشخص می شود اصلًا 2 میلیارد دلار نبوده و 
140میلیون دلار بوده و نتیجه می گیریم که کلًا رانتی در کار نبوده 
است، بروند و این گزارش را که رئیس مجلس ارائه داده بخوانند و اعداد 

و ارقام آن را ببینند.
معاون اول رئیس جمهور تاکنون چندین بار از وجود مفاسد کلان 
اقتصادی نام برده است ولیکن هیچ گاه مستندی در این خصوص ارائه 

نداده است.
پیش از این نیز وزیر اقتصاد خبر از اختلاس 12 هزار میلیارد تومانی 
داده بود و معاون اول رئیس جمهور نیز مدعی شده بود که22 میلیارد 
دلار ارز از کشور خارج شده است. سخنگوی دولت هم خبر از قورت دادن 
700 میلیارد دلار داده بود! ادعاهایی که هیچ گاه از طریق مقامات مذکور 
 پیگیری نشد و صرفا به خوراکی برای رسانه های معاند نظام تبدیل شد.
گذشته از عملیات روانی ضدانقلاب که موضوعی روشن است، باید 
پرسید هدف طرح کنندگان این سوژه های رسانه ای چیست؟ آیا آنان 
دغدغه مبارزه با مفاسد اقتصادی را دارند؟ این جنجال ها تا کنون 
چه کمکی به مبارزه با مفاسد اقتصادی کرده و می کند؟ طرح چنین 
ادعاهایی از سوی کسانی که مسئولیت اجرایی دارند با چه انگیزه ای 
است؟ و بالاخره تا کی می توان با فرافکنی و متهم کردن این و آن از 

پاسخگویی درباره مسئولیت های خود طفره رفت؟

ادعای جدید سایت هاشمی:
خاطره »مرگ بر آمریکا«

 به داد مذاکرات ژنو رسید!
سایت هاشمی رفسنجانی در مطلبی جدید مدعی شد خاطره وی 
در رابطه با نظر امام درباره حذف شعار مرگ بر آمریکا به داد مذاکرات 

ژنو رسید!
پایگاه اطلاع رسانی آیت الله هاشمی رفسنجانی در قالب حاشیه نگاری دیدار 
دانشجویان با رئیس مجمع، ادعاهای جالبی در خصوص »نقش خاطرات هاشمی 
رفسنجانی« در پیشرفت مذاکرات مطرح کرده است، که در بخشی از آن آمده 
است: خدا می داند قلب آقای هاشمی چقدر این روزها، خون است! عمارتی 
که از برادری بین کشورهای اسلامی ساخته بود را امروز غرق آتش می بیند. 
تندروها بر آتشش می دمند. صهیونیست ها هم از دیدنش می خندند. خون 
دلش هم شده سهم هاشمی. برای او که حاضرست حتی جانش را بدهد. تا 

برادرکشی ها را یک روز هم که شده، زودتر تمام کند!
در ادامه نوشته سایت هاشمی و پس از مقدمه چینی فوق آمده است: 
اوج حمله دلواپسان مهرماه ۹2 بود. بعد از تلفن اوباما به روحانی. در همان 
روزها »خاطره هاشمی« از امام و لزوم حذف شعار مرگ بر آمریکا در صورت 
تغییر رفتارشان، به داد مذاکرات رسید. هاشمی آن روز سپر حملات دلواپسان 
شد تا توافق ژنو بدست بیاید. بغض دلواپسان از خاطرات هاشمی چندان هم 
بیراه نیست. شکست لشگری از رسانه آن هم مقابل 4-5 خط خاطره خیلی 

گوارا نیست!
علاالدین بروجردی :

موضع ما در مذاکرات هسته ای
 لغو همه تحریم هاست

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: موضع ما در 
مذاکرات هسته ای این است که همه تحریم ها باید یکجا برداشته شود.

جلسه شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین با حضور دبیرکل و اکثریت 
اعضا در دفتر مرکزی جامعه اسلامی مهندسین تشکیل شد.

در ابتدای این جلسه محمدرضا باهنر با اشاره به برگزاری نشست ماهانه 
جامعه اسلامی مهندسین با طیب نیا وزیر امور اقتصاد، اعلام کرد که نشست های 

بعدی نیز با وزرای اقتصادی و زیربنایی کابینه ادامه خواهد داشت.
وی در بخشی از سخنانش به جنجال های رسانه ای درخصوص صحبت های 
وزیر کشور اشاره کرد و افزود: آقای رحمانی فضلی درموضوع مطرح شده گفت 
که بحث من صرفاً یک هشدار بوده و علیرغم جنجال رسانه ای چند هفته اخیر 
علیه مجلس شورای اسلامی، هیچ سند و حرف تازه ای در این خصوص وجود 
نداشت. در ادامه این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به ایراد سخن پرداخت.
وی به موضوع مذاکرات هسته ای اشاره کرد و گفت: موضع  ما در مذاکرات 

هسته ای این است که همه تحریم ها باید یکجا برداشته شود.
به گزارش تسنیم، رئیس کمیسیون امنیت ملی به سخنان رئیس جمهور 
در این خصوص اشاره کرد و یادآور شد: این موضع، موضع همه ارکان نظام و 

حرف جدی ما در مذاکرات است.
بروجردی تاکید کرد: آمریکایی ها بعد از سال ها تخاصم با جمهوری اسلامی 

ایران فهمیدند که این سیاست در برابر اراده ملت ایران کارساز نیست.
وی دستور کار مذاکرات را صرفاً هسته ای بیان کرد و گفت: موضوع مذاکرات 

با طرف مذاکره کننده صرفاً در خصوص مسائل هسته ای است.
سرانه دانش آموزی مدارس استثنایی

 3 برابر می شود
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: سرانه 

دانش آموزی مدارس استثنایی سه برابر می شود.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ مجید قدمی در جمع 
مدیران مدارس استثنایی استان کرمان با اشاره به نیاز مبرم مدارس 
استثنایی به تجهیزات ویژه، برای خدمات آموزشی و توانبخشی افزود: 
سرانه هر دانش آموز استثنایی از 25 هزار تومان به 75 هزار تومان 
افزایش می یابد و این سرانه به طور مستقیم به حساب مدارس واریز 
می شود. وی با اشاره به بالا رفتن سن ازدواج در کشور اظهار کرد: بالا 
بودن سن مادر منجر به افزایش 300 درصدی نوزادان به سندرم داون 
می شود. وی همچنین از اختصاص اعتبارات ویژه برای مدارس شبانه 
روزی استثنایی و ابلاغ دستورالعمل بیمه خدمات درمانی دانش آموزان 
استثنایی خبر داد. قدمی افزود: طرح سنجش نوآموزان بدو ورود به 

دبستان الکترونیکی می شود.


